
1 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 

Odbor výstavby a životního prostředí 

Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, , e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

Vypraveno dne: 28.05.2024 

č. j.: MURK-OVŽP-39183/2024-Hol 

spis č.: OVŽP-5141/2023-Hol                     

Vyhotovila: Holakovská Radka 

Oddělení silniční úřad a úřad územního plánování 

Tel. 494509655, 773760547 

E-mail: radka.holakovska@rychnov-city.cz 

 

 

Rozhodnutí   

 dodatečné povolení stavby č. 59/2024  

veřejnou vyhláškou 

 
Stavebník Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn, IČO: 00275271, podal dne 17.08.2023 žádost 

na vydání dodatečného povolení stavby „Oprava místní komunikace – ulice Fabrika v Potštejně“, 

umístěné na pozemcích parcelní čísla 970/37, 970/32, 971/1, 144/1, 1165, st. 28, 1164 a 970/20 

v katastrálním území Potštejn. V průběhu správního řízení došlo k rozdělení pozemku parcely č. 1164, 

částečnou směnou mezi stavebníkem Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn a vlastníkem 

pozemku dotčeného stavbou (účastníka řízení) paní Muthsamovou Janou. Pozemek parcela č. 1164 v k. 

ú. Potštejn byl rozdělen na pozemek parc. č. 1164/1 a 1164/2 v k. ú. Potštejn. Novým vlastníkem 

pozemku parc. č. 1164/2 v k.ů. Potštejn, dotčeným stavbou, je (stavebník) Obec Potštejn, Lázeňská 93, 

517 43 Potštejn. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení o dodatečném povolení stavby. 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako speciální stavební úřad 

příslušný  dle ustanovení  §40 odst.4 písm. a) zákona 13/1997 Sb O pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů a ustanovení §15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění (dále jen 

"stavební zákon")  přezkoumal žádost o dodatečné povolení stavby, podanou dne 17.08.2023 

stavebníkem Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn, IČO: 00275271, a na základě tohoto 

přezkoumání 

p o v o l u j e 

podle §129 odst. 3 a §115 stavebního zákona dodatečně stavbu: 

 

„Oprava místní komunikace – ulice Fabrika v Potštejně“ 

umístěné na pozemcích parcelní čísla 970/37, 970/32, 971/1, 144/1, 1165, st. 28, 1164/2 a 970/20 

v katastrálním území Potštejn. 

 

 

Základní údaje o stavbě: 

Jedná se o dodatečné povolené dokončené stavby. Řešena byla oprava stávající obousměrné místní 

komunikace Fabrika v Potštejně. Provedena byla oprava úseku v šířce 3,0-4,0 m a délce cca 227 m od 

napojení na ulici Jarníkovu po vjezd na pozemek p.č. 145. Systém dopravy v zájmovém území byl 

zachován stávající. K žádným změnám nedošlo oproti původnímu stavu ani ve směrových a šířkových 

parametrech komunikace. Řešena byla obnova krytových asfaltových vrstev a lokální oprava 

konstrukčních vrstev výměna obrub. V místě bývalých výkopů pro inženýrské sítě byla provedena 

oprava krytových i podkladních vrstev vozovky v místě překopu. V rámci opravy vozovky byla 

provedena rovněž oprava dotčených stávajících vjezdů a vstupů v daném úseku.  

Provedena byla také oprava navazujícího úseku v délce 10,0 m ulice Na Bělisku. Podél obou stran 

objektu čp.76 byl osazen při hraně vozovky obrubník. Obrubník byl osazen dále podél objektu p.č. 15/1, 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz
mailto:radka.holakovska@rychnov-city.cz


2 

 

podél parcely p.č. 19  a v místě zpevněných vjezdů. Stávající zahrazovací sloupky do ulice Na Bělisku 

byly nahrazeny novými. Komunikace byla řešena s oboustrannou krajnicí ze štěrkodrti v šířce 0,5 m.  

Provedené podélné a příčné sklony jsou v souladu s minimálními a maximálními hodnotami dle ČSN 

73 6110.  Základní příčný sklon vozidlových komunikací je 2%. 

Obruby ohraničující komunikaci vozidlovou u čp. 76 a podél parcely p.č. 19 byly osazeny s převýšením 

10 cm. Obrubník podél objektu p.č. 15/1 byl osazen s převýšením 2-5 cm cm. Při přechodech pěších 

tras přes vozovku byla obruba snížena na 2 cm (místo pro přecházení na začátku úseku. V místě vjezdů 

byla obruba snížena na 2 cm. 

Odvodnění vozovky zůstalo zachováno původní do stávajících uličních vpustí nebo přilehlého terénu. 

Rozsah odvodňovaných zpevněných ploch se neměnil. Uliční vpusti zůstaly zachovány v původních 

místech, byly vyměněny za nové (celkem 5 ks).  

Dopravní značení zůstalo zachováno stávající. 

Volné plochy v zájmovém prostoru byly zpětně ohumusovány a osety travou. 

 

 

Podmínky/ stanoviska vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů 

A: Podmínky/stanoviska vyplývající z následujících vyjádření správců (vlastníků) sítí technického 

vybavení, komunikací, toků a ostatních účastníků řízení, souhlasy s dodatečným povolením stavby: 

1. Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn – souhlasné vyjádření k dodatečnému povolení stavby, 

č. j. OÚPotš/99/2023, ze dne 19.04.2023 

2. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 

02 Hradec Králové – souhlas se stavbou, ze dne 23.05.2023 
3. Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – vyjádření k existenci sítí č. j. 116480/23, 

ze dne 21.04.2023 

4. ČEZ Distribuce a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 – vyjádření k PD č. 

001133680705, ze dne 11.05.2023, souhlas se činností nebo umístěním stavby v ochranném pásmu 

č. 001133558652, ze dne 11.05.2023 a sdělení o existenci sítí k dodatečnému povolení stavby č. 

0101938132, ze dne 11.05.2023 

5. GasNet Služby s.r.o, Plynárenská 499/1 – Zábrdovice, 602 00 Brno  - stanovisko k povolení stavby 

a existenci sítí č. 5002809618 z 05.05.2023 

 

 

B: Podmínky/ souhlasy s dodatečným povolením stavby dle stanovisek a vyjádření dotčených 

orgánů k dodatečnému povolení stavby  

1. MěÚ Rychnov nad Kněžnou – OVŽP – oddělení životního prostředí, -  Závazné stanovisko 

č. j. MURK-OVŽP-14865/2023-243/2022/Pol, ze dne 12. 05. 2023 
I. Vodní hospodářství                                                                 vyřizuje: Ing. Křížek 
souhlasné závazné stanovisko dle §104 odst.2 vodního zákona 
II. Lesní hospodářství                                                       vyřizuje: Ing. Martinek 
souhlas dle § 14 odst. 2) lesního zákona se stavbou „Oprava místní komunikace – ul. Fabrika, Potštejn“, 
ve vzdálenosti do 50 m od kraje pozemků určených k plnění funkcí lesa p. č. 3000 a 3001 v k.ú. Potštejn.  
V ostatních oblastech chráněných dotčeným orgánem (ochrana zemědělského půdního fondu, odpadové 
hospodářství, ochrana přírody a krajiny, ochrana ovzduší) se závazné stanovisko ani vyjádření 
nevydává. 
  

2. Krajské ředitelství policie KHK, dopravní inspektorát Rychnov n.Kn. – stanovisko č. KRPH-

36994/ČJ-2023-050706 ze dne 20.04.2023: 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní 

inspektorát v Rychnově nad Kněžnou jako příslušný orgán ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 

písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, po posouzení PD pro dodatečné 

povolení stavby z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na pozemních 

komunikacích nemá závažnějších připomínek k dodatečnému povolení stavby. 

 

 



3 

 

3. Krajská hygienická stanice KHK,, Hradec Králové – souhlasné závazné stanovisko k dodatečnému 

povolení stavby č. KHSHK 13240/2023/HOK.RK/Zá, ze dne 14.04.2023 – souhlasné závazné 

stanovisko bez podmínek 

 

Účastník řízení dle §27 odst.1a) správního řádu a §109 písm.a) stavebního zákona: 

Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn, IČO: 00275271 
 

 

Odůvodnění: 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, speciální stavební úřad, 

obdržel dne 09.06.2023 žádost, podanou stavebníkem Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn, 

IČO: 00275271, na vydání dodatečného povolení stavby „Oprava místní komunikace – ulice Fabrika 

v Potštejně“, umístěné na pozemcích parcelní čísla 970/37, 970/32, 971/1, 144/1, 1165, st. 28, 1164 a 

970/20 v katastrálním území Potštejn. Jelikož žádost o dodatečné povolení stavby byla podána 

stavebníkem před zahájením řízení o odstranění stavby, má se tedy za to, že byla podána v okamžiku 

zahájení správního řízení o odstranění stavby, dle ustanovení § 129 odst. 2, zákona č. 183/2006 Sb, tj. 

dne 17.08.2023. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení o dodatečném povolení stavby. V 

průběhu správního řízení došlo k rozdělení pozemku parcely č. 1164, částečnou směnou mezi 

stavebníkem Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn a vlastníkem pozemku dotčeného stavbou 

(účastníka řízení) paní Muthsamovou Janou. Pozemek parcela č. 1164 v k. ú. Potštejn byl rozdělen na 

pozemek parc. č. 1164/1 a 1164/2 v k. ú. Potštejn. Novým vlastníkem pozemku parc. č. 1164/2 v k.ů. 

Potštejn, dotčeným stavbou, je (stavebník) Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn. Účastník řízení 

paní Muthsamová Jana je tedy nyní účastníkem řízení podle § 109 písm. e) a § 110 odst. 7 stavebního 

zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm – identifikován parc. číslem pozemku). 

Zpracovatelem projektové dokumentace pro dodatečné povolení stavby je firma VIAPROJEKT s.r.o., 

Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27476049, odpovědný projektant Ing. Radek Michlík, ČKAIT 

0601651, obor Dopravní stavby, PD z 04/2023, číslo zakázky 27/20. 

Stavební úřad ve smyslu ustanovení §129 odst.2 oznámil dne 13.09.2023 účastníkům řízení dle §109 

stavebního zákona a dotčeným orgánům zahájení řízení o dodatečném povolení stavby: Oprava místní 

komunikace – ulice Fabrika v Potštejně s tím, že místní šetření – ohledání na místě samém svolal na 

13.10.2023, na místě stavby. Z účasti na ohledání na místě samém dne 13.10.2023 byl sepsán protokol, 

byl porovnán současný stav stavby s předloženou PD skutečného provedení a byla pořízena 

fotodokumentace stávajícího stavu komunikace, včetně přilehlých sousedních pozemků, která je 

součástí protokolu. Zúčastnili se stavebník Obec Potštejn, zpracovatel PD firmy Viaprojekt s. r. o., 

Hradec Králové, projektant Ing. Radek Michlík a vlastník č.p. 52 Šimek Pavel, ostatní pozvaní účastníci 

řízení a dotčené orgány, viz rozdělovník v oznámení o zahájení řízení o dodatečném povolení stavby, 

se bez omluvy nezúčastnili. 

Účastníci řízení mohli uplatnit své námitky nejpozději při ústním jednání. Současně stavební úřad v 

souladu ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, dal možnost účastníkům řízení se vyjádřit k 

podkladům rozhodnutí. Lhůtu pro vyjádření k podkladům rozhodnutí stavební úřad stanovil v délce 5 

pracovních dnů od výše uvedeného data ústního jednání. Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem 

účastníků, doručuje správní orgán dle § 144 Správního řádu, veřejnou vyhláškou.  

Vyjádření účastníka řízení pana Pavla Šimka, bytem Fabrika 52, PSČ 517 43 Potštejn, ze dne 

13.10.2023, na místním šetření do protokolu: citace: Souhlasím s dodatečným povolením stavby: 

Oprava MK – Ulice Fabrika v Potštejně. Stavba Byla provedena dle projektové dokumentace z 04/2023, 

firmou Viaprojekt, panem Michlíkem. Souhlasím s provedením a jsem spokojený, bez námitek. 

Během řízení došel dne 23.11.2023 návrh od účastníka řízení, dle § 109 písm. e) a § 110 odst. 7 

stavebního zákona identifik. pozemek parc. č. 129/1. Účastník řízení navrhuje, aby se správní orgán 

vypořádal s námitkou ohledně částečného odstranění betonového vjezdu ke garáži na pozemku parc. č. 

129/1 v tomto řízení o dodatečném povolení stavby. Správní orgán se zabýval tímto návrhem a 

k danému návrhu sděluje, že účastník řízení identifik. pozemkem parc. č. 129/1 podal tuto námitku ve 

formě odvolání proti usnesení přerušení řízení o odstranění stavby, nikoli v řízení o dodatečném 

povolení stavby. Účastník řízení, identifik. pozemkem parc. č. 129/1, mohl své námitky uplatnit v řízení 

o dodatečném povolení stavby na místním šetření, dne 13.10.2023, kterého se nezúčastnil a žádné 

námitky nepodal. Zároveň sdělujeme, že oprava sjezdů není předmětem projektové dokumentace pro 



4 

 

dodatečné povolení stavby Oprava místní komunikace – ulice Fabrika v Potštejně. Tedy řešení sjezdu 

není předmětem tohoto správního řízení. Speciální stavební úřad tedy návrh na vypořádání se 

s námitkou, ohledně částečného odstranění betonového vjezdu ke garáži na pozemku parc. č. 129/1, 

zamítá. Speciálním stavební úřad uvádí, že v tomto správním řízení je řešeno dodatečné povolení stavby 

Oprava místní komunikace – ulice Fabrika v Potštejně, dle projektové dokumentace výše uvedené, kdy 

se jedná již o stavbu dokončenou. Tedy správní orgán vychází ze stávajícího stavu a z fotodokumentace 

během správního řízení. Dle provedené fotodokumentace stávajícího stavu komunikace, včetně 

přilehlých sousedních pozemků správní orgán zjistil, že stavba byla provedena dle výše uvedené 

projektové dokumentace.  

 
 

Žádost o dodatečné povolení stavby byla doložena těmito rozhodnutími, souhlasy, vyjádřeními, 

stanovisky a závaznými stanovisky: 

- KŘ Policie KHK, DI Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

– stanovisko k PD č.j. KRPH-36994/ČJ-2023-050706, ze dne 20.04.2023 

- KHS KHK, Hradec Králové, úz. pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou – závazné stanovisko ke stavbě č.j. KHSHK 13240/2023/HOK.RK/Zá 

- Městský úřad Vamberk, Husovo náměstí 1, 517 64 Vamberk – sdělení ke stavbě č. j. 

514/2023/MÚVA, ze dne 17.04.2023 

- MěÚ Rychnov n.Kn., Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, OVŽP –odd. silniční 

úřad a úřad územního plánování – závazné stanovisko č.j. MURK-OVŽP-14861/23-125/23/Hol 

- MěÚ Rychnov n.Kn., Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, OVŽP –úsek památkové 

péče – vyjádření ke stavbě č.j. MURK-OVŽP-14862/2023-Ješ 

- MěÚ Rychnov n.Kn., Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, OVŽP –odd. ŽP – 

závazné stanovisko č.j. MURK-OVŽP-14865/2023-243/2022-Pol 

- Sekce majetková MO, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 

1, 160 01 Praha 6 – souhlas s realizací stavby č. j. MO-370023/2023-1322, ze dne 24.04.2023 

- Krajský úřad KHK, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko odboru ŽP, 

odd zemědělství, č.j.KUKHK-13800/ZP/2023, ze dne 26.04.2023 

- Krajský úřad KHK, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko odboru 

dopravy a sil. hospodářství, odd sil. hospodářství, č.j.KUKHK-16310/ZP/2023, ze dne 

02.05.2023 

- Krajský úřad KHK, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko odboru ŽP, 

odd ochrany přírody a krajiny, č.j.KUKHK-13965/ZP/2023, ze dne 12.04.2023 

- Krajský úřad KHK, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko odbor 

regionálního rozvoje, grantů a dotací, odd. regionálního rozvoje, zn. č. 40132/2023/KHK, ze 

dne 20.04.2023 

- Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy HK, Velké náměstí 33, 500 01 

Hradec Králové – závazné stanovisko č. j. MO 330472/2022-5512HK, ze dne 05.04.2023 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – vyjádření k existenci sítí č. j. 

116480/23, ze dne 21.04.2023  

- Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn – souhlasné vyjádření k dodatečnému povolení 

stavby, č. j. OÚPotš/99/223, ze dne 19.04.2023 

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 

500 02 Hradec Králové – souhlas se stavbou, ze dne 23.05.2023 
- ČEZ Distribuce a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 – vyjádření k PD č. 

001133680705, ze dne 11.05.2023, souhlas se činností nebo umístěním stavby v ochranném 

pásmu č. 001133558652, ze dne 11.05.2023 a sdělení o existenci sítí k dodatečnému povolení 

stavby č. 0101938132, ze dne 11.05.2023  

- GasNet Služby s.r.o, Plynárenská 499/1 – Zábrdovice, 602 00 Brno - stanovisko k povolení 

stavby a existenci sítí č. 5002809618 z 05.05.2023  

- AQUA Servis a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou – vyjádření k existenci 

sítí zn. č. AQUA/3702/2023/Dk 

- Tmobile CR a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – vyjádření č. E21463/23, ze dne 

29.04.2023 



5 

 

- Vodafone Czech Republic, a. s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 – vyjádření zn. č. 

230420-1328545005, ze dne 20.04.2023 

- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou – vyjádření ke stavbě, ze dne 17.05.2023 

- Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 – sdělení k existenci sítí č. 

0201569609, ze dne 11.05.2023  

- ČEZ ICT Services a.s, , Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 – sdělení k existenci sítí č. 0700700871, 

ze dne 11.05.2023  

- ČEZ Energo, s. r. o., Hrotovická 1202/27, 674 01 Třebíč – vyjádření k existenci sítí, zn. č. 

3310/2023, ze dne 28.04.2023 

- Souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou – p. Šimek, paní Muthsamová 

 

Stavební úřad se ve svém řízení zabýval určením okruhu účastníků řízení. Usoudil, že účastníkem řízení 

je stavebník a dále osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich, včetně 

osob, které mají vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům a stavbám na nich, a tato práva 

mohou být dodatečným povolením stavby přímo dotčena. 

 

Za účastníky řízení dodatečného povolení stavby správní orgán považuje: 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

- podle § 109 písm. a-c) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby): 

Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn, IČO: 00275271 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, zast, Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 50002 Hradec Králové 

Šimek Pavel, Fabrika 52, 51743 Potštejn 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

- podle § 109 písm. d) stavebního zákona  

CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, IČO: 04084063 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035 

GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice 

   Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn, IČO: 00275271 

 
-  podle § 109 písm. e) a § 110 odst. 7 stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby  

  na něm – identifikován parc. číslem pozemku): 

  129/1, st.25, st. 27, st. 20, 134, st. 26, 126, st. 19, 135/1, st. 18, 23, 136, st. 17, st. 15/1, 17, 20/1, 971/23, 

971/22, 145, 1161 a 144/1, 1164/1, st. 27, 971/31 

 

 

V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o dodatečné povolení stavby, zkoumal, 

zda existence stavby není v rozporu se zájmy společnosti a zda je možné ji dodatečně povolit na základě 

žádosti stavebníka. Žádost projednal s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil stanoviska a 

připomínky. Zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu 

a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 

práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily dodatečnému povolení a provedení 

stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

Stanoviska dotčených orgánů byla zahrnuta do podmínek rozhodnutí. 

 

 

 



6 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat odvolání podle ust. §81 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 

15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, odboru 

dopravy, podáním u zdejšího odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Rychnov nad 

Kněžnou. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. Podle §85 odst.1 správního řádu má odvolání 

odkladný účinek. Počátek lhůty pro podání odvolání je následující den po dni doručení. Odvolání se 

podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. 

 

Do podkladů lze nahlédnou na odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Rychnov nad Kněžnou, 

oddělení silniční úřad a úřad územního plánování, dveře č. 122, v pondělí a středa, 8-17 hod., ostatní 

dny po dohodě na tel. 773760547, 494509655. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Holakovská Radka 

Odborná referentka OVŽP 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 

 

 

Za tento úkon byl dle položky č.18, odst. 1 písm. f), zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů vybrán poplatek 10.000 Kč, uhrazen na bankovní účet Města Rychnov nad 

Kněžnou 

 

 

Toto rozhodnutí o dodatečném povolení stavby: 

  „Oprava místní komunikace – ulice Fabrika v Potštejně“ 

včetně graf. přílohy musí být vyvěšeno na úřední desce všech dotčených obcí po dobu 15-dnů a poté 

vráceno MěÚ Rychnov n.Kn.. 

 

 

 

.....................................................                                 ................................................... 
Datum vyvěšení                                                               Datum sejmutí 

 
Razítko a podpis oprávněné osoby 

 
 

 Rozdělovník:  

Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn, IČO: 00275271 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, zast, Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 50002 Hradec Králové 

Šimek Pavel, Fabrika 52, 51743 Potštejn 

CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, IČO: 04084063 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035 

GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice 

 

Doručí se pro vyvěšení: 

Obecní úřad Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn - el. a úř. deska 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou- el. a úř. deska 

 



7 

 

Veřejnou vyhláškou: 

Účastníci řízení identifikovaní označením pozemků a staveb dle evidence katastru nemovitostí: 

− vlastníci a spoluvlastníci pozemků v katastrálním území Potštejn: 

129/1, st.25, st. 27, st. 20, 134, st. 26, 126, st. 19, 135/1, st. 18, 23, 136, st. 17, st. 15/1, 17, 20/1, 971/23, 

971/22, 145, 1161 a 144/1, 1164/1, st. 27, 971/31 

 

Dotčené orgány, ostatní: 

MěÚ Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou – OVŽP – ŽP 

Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Obecní úřad Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn  

KHS Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, územní pracoviště Rychnov nad 

Kněžnou, Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Krajský úřad KHK, odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací, odd. regionálního rozvoje, Pivovarské 

nám. 1245, 500 03 Hradec Králové 

KŘ Policie ČR, DI Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy HK, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec Králové 

Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, Praha 6, 160 01 

 


		2024-05-28T13:34:49+0200




